Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.05.2017
	№ 31

	О дополнительных мерах по профилактике пожарной безопасности Северного сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 2 сентября 2016 года № 599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области», постановлением Варнавинского муниципального района от 17.04.2017 года № 171 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области» и в целях организации и осуществления комплекса мер по профилактике пожаров на территории Северного сельсовета, администрация Северного сельсовета                   п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить ответственным за проведение профилактической противопожарной работы администрации Северного сельсовета инструктора по пожарной безопасности Давыдова Александра Юрьевича

2.  Осуществлять мониторинг обстановки с пожарами на территории Северного  сельсовета, проводить на основе данного мониторинга необходимые профилактические мероприятия.

3. Вести учет муниципальных объектов защиты, в том числе жилищного фонда, мест проживания категорий граждан, являющихся наиболее частыми виновниками пожаров и подверженных наибольшему риску гибели на пожаре, в том числе: одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц, склонных к злоупотреблению спиртными напитками, и иных социально-неадаптированных граждан.

5. Утвердить поадресный график осуществления профилактических мероприятий на муниципальных объектах защиты, проводить анализ степени обследования жилищного фонда, мест проживания граждан (Приложение № 1)                                               6. Организовать на территории Северного сельсовета системную работу профилактических групп из числа работников администрации поселения, социальной защиты населения, сотрудников полиции, сотрудников государственной противопожарной службы, представителей муниципальной и добровольной пожарной охраны, инструкторов пожарной профилактики, граждан.

7. Утвердить состав профилактической группы (Приложение № 2).

8. Оказывать содействие администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области в информировании населения Северного сельсовета о мерах пожарной безопасности.

9. Назначить ответственных должностных лиц за соблюдение и обеспечение пожарной безопасности на закрепленной территории Северного сельсовета, а также за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения (Приложение № 3).

10. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, используемых в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан (Приложение № 4).

11. Создать условия для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах.

12. Принимать участие в проведении сезонных пожарно-профилактических операций, указанных в приложении к Положению о профилактике пожаров в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденному постановлением Варнавинского муниципального района от 17.04.2017 года № 171.

13. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина
Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                          Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 03.05.2017 года № 31
Поадресный график осуществления профилактических мероприятий

на муниципальных объектах защиты
(ОБСЛЕДОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА)
	№

п/п
	Места
распространения
	Сроки проведения
	Ответственные лица
	Примечание

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	п. Северный
	Ежегодно до 01.12
	Ежегодно до 01.12
	Ежегодно до 01.12
	Личный состав 125-ПЧ                        22-ОГПС

Сотрудники администрации Северного сельсовета
	Профилактическая работа осуществляется согласно разработаному графику

	2
	Д. Хмелевая
	В период с 01.03 по 01.05
	В период с 01.08 по 01.10
	В период с 01.04 по 01.06

	3
	Д. Тимариха
	В период с 02.05 по 01.06
	В период с 01.10 по 01.11
	В период с 01.08 по 01.09

	4
	П. Заречный
	В период с 01.07 по 01.08
	В период с 01.03 по 01.04
	В период с 01.07 по 30.07

Приложение № 2
к постановлению администрации

Северного  сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 03.05.2017 года № 31
Состав профилактической группы
Старший профгруппы: Жемчугова Надежда Николаевна, главный специалист администрации Северного сельсовета Варнавинского муниципального района.

Тел. 8(831-58) 3-11-75
Члены профгруппы:

-    Давыдов Александр Юрьевич - инструктор по пожарной безопасности администрации Северного сельсовета.
-    Штанова Ирина Николаевна – специалист 2 категории администрации северного сельсовета
-    Донсков Алексей Александрович – депутат Северного сельсовета (по согласованию)
- Николаев Андрей Николаевич – заместитель начальника 125-ПЧ (по согласованию)
                                                                                                                  Приложение № 3
к постановлению администрации

Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 03.05.2017 года № 31
Ответственные должностные лица

 за соблюдение и обеспечение пожарной безопасности

на закрепленной территории Северного  сельсовета,
 а также за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Закрепленная территория

	1
	Давыдов А.Ю.
	Инструктор по пожарной безопасности
	п. Северный, д. Тимариха, д. Хмелевая, п. Заречный

Приложение № 4
к постановлению администрации

Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от 03.05.2017 года № 31
ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, используемых в помещениях и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан

1. Ведро

2. Лопата

3. Топор

4. Багор (по возможности)
5. Веревка

6. Емкость для воды  не менее 200 .

7 и т.д.